
    令和元年(2019 年)７月８日 

保護者の皆様へ 

大阪市立住吉中学校 

校 長 大橋 弘和 

 

エプロン・三角巾・マスク・給食袋の準備のお願い 

 

盛夏の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、本

校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校では、住吉小学校で調理された給食を喫食しております。しかし、２学期より

自校調理へ変更となり、住吉中学校内で調理した給食を喫食することとなります。給食当番

にあたった生徒は、給食や食器の運搬のために調理場の前室にまで立ち入ることとなります。

食中毒・異物混入防止など衛生面を考慮し、次のように給食指導を進めてまいります。ご理

解とご協力を賜りますよう、お願い申しあげます。 

 

 

記 

① 2学期より、給食当番の生徒は必ず します。 エプロン・三角巾・マスクを着用

 

② 2学期の始業式に、生徒全員がエプロン（華美でないもの）・三角巾・マスクを給食袋

に入れて学校へ持ってくる。（家庭科の調理実習で使用しているものでかまいません。 

  1 年生は、今後、家庭科の調理実習でも使用します。） 

※全てに記名をお願いします。 

 

③ 給食当番以外の生徒は給食袋を教室に置いておく。当番が終わった週の最終日に家庭

に持ち帰り洗濯し次の週に学校へ持って来ておく。 

 

 

ご不明な点がありましたら、☎06-6672-3115（教頭 湯浅）までご連絡ください。 

 

 


